King Władysław IV to Emperor Ferdinand II

Radashkovichy, 18 June 1634

Władysław IV, King of Poland, notifies Emperor Ferdinand II of signing the Peace of Polyanovka with the Grand Duchy of Muscovy.

Original: HHStA Vienna, Polen I 56, 1634, fos 34r–35v. Seal.

Serenissimo et excellentissimo principi domino Ferdinando secundo divina favente clementia electo Romanorum imperatori semper augusto ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae regi, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Stiriae, Carinthiae, Carniolae, Vittembergae, comiti Tirolis, domino avunculo nostro carissimo. Vladislaus quartus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex, electus magnus dux Moschoviae salutem et mutui amoris continuum incrementum. Serenissime et excellentissime princeps domine avuncule noster carissime.

Bellum quod nobis Moschus ante biennium non expectato indutiarum exitu intulerat, qua felicitate et celeritate propulsaverimus, et ex literis nostris et ab ipsa fama Maiestas Vestra intellexit. Id iam plene his diebus pace aeviterna¹ gloriosis nobis ac Regno conditionibus firmata confectum esse Maiestatem Vestram peculiaribus literis nostris voluimus facere certiolem, quam felicitate ac successibus nostris plurimum affici, certo persuademus. Ius porro nostrum annis superioribus acquisitum, solo tranquillitatis christianae studio, genti illi supplici consignavimus, ut eo firmiter pacatis a septemtrione rebus, adversus orientalem potentiam, vires aciesque nostras expedire possemus, receptis nihilominus in ius dominiumque nostrum perpetuum arcibus et provinciis, qua latitudine, qua ubertate soli praestantibus, aliisque conditionibus, nobis ac Regno nostro perhonestis, extortis. Id Maiestati Vestrae ideo nos significandum putavimus, ut cognosceret quam sincero affectu eam prosequamur, qui successuum ac felicitatis nostrae voluerimus eandem facere participem ac ut quoque Maiestas Vestra secundissimo rerum suarum cursu utatur, optamus, maxime vero cuperemus, ut communibus armis Ottomanicus fastus, qui maxime christianorum dissidiis dilatatur, deprimeretur. Sed id divinae videtur committendum voluntati, quae pro

arbitrio regum animos et Regna dirigit et gubernat. Quae ut Maiestatem Vestram in continua felicitate ac diuturna valetudine conservet precamur. Datae in Radoszkowice² die XVIII Iunii anno Domini MDCXXXIV regnorum nostrorum Poloniae secundo, Sueciae tertio anno.

Eiusdem Maiestatis Vestrae

bonus filius et nepos

Vladislaus rex

¹ The peace treaty was signed on 14 June 1634 in Polyanovka.

² Radashkovichy (Polish: Radoszkowice), a town in the Grand Duchy of Lithuania, currently in Belarus, to the north of Minsk.

No. 57

Emperor Ferdinand II to King Władysław IV

Vienna, 1 July 1634

Emperor Ferdinand II informs Władysław IV, King of Poland, that he gave a hearing to his envoy Bakthasar Liesch von Hornau, auxiliary bishop of Wrocław.

Original: RA Stockholm, Extranea IX, Polen 89, s.f.

Ferdinandus secundus divina favente clementia electus Romanorum imperator, semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Stiriae, Carinthiae, Carniolae, Virtembergae, comes Tirolis. Serenissimo principi domino Vladislao quarto regi Poloniae et Sueciae, magno duci Lithuaniae ac Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, electo magno duci Moscoviae, nepoti vicino amico et filio nostro carissimo salutem et mutuam benevolentiam. Serenissime princeps, nepos vicine amice et fili carissime.

Ea quae Serenitas Vestra reverendo devoto fideli nobis dilecto Iohanni Balthasaro Lisch de Hornau¹ episcopo Nicopoliensi suffraganeo et canonico Vratislaviensi ad sanctum Ioannem nec non ibidem ad Sanctam Crucem praeposito, coram nobis proponere in mandatis commiserit, omni fide, prudentia ac integritate peregit, ita ut merito ipsum non solum gratia nostra caesarea regiaque amplexi sumus, sed etiam eidem expeditione sua feliciter peracta, Serenitati Vestrae nostram animi propensionem referre commiserimus, amice postulantes dignetur ei benignas praebere aures et verbis ipsius de affectu et propenso studio nostro erga Serenitatem Vestram praedicantibus plenam fidem adhibere, nec non illum de meliori commendatum habere. Faciet in eo nobis rem apprime gratam et vicissim omni animi promptitudine demerendam. De reliquo Serenitati Vestrae cunctarum rerum quam prosperrimos successus ex animo precamur. Datae in civitate nostra Vienna die prima mensis Iulii anno Domini millesimo sexcentesimo tricesimo quarto, regnorum nostrorum, Romani decimo quinto, Hungarici decimo septimo et Bohemici decimo octavo.

Eiusdem Serenitatis Vestrae bonus avuculus

Ferdinandus

¹ Johann Bakthasar Liesch von Hornau (1592–1661), German clergyman, canon of Wrocław; from 1625 titular bishop of Nicopolis and auxiliary bishop of Wrocław.

Emperor Ferdinand II to King Władysław IV

Vienna, 12 July 1634

Emperor Ferdinand II expresses his gratitude to Władysław IV, King of Poland, for the news about signing peace with Muscovy.

Fair copy: HHStA Vienna, Polen I 56, 1634, fo. 36r–36v.

Literas Serenitatis Vestrae 18 mensis proxime praeteriti Radoszcowicii datas¹ accepimus et ex iisdem de pace inter ipsam et gentem Moscoviticam gloriosis sibi et Regno isti conditionibus facta, itemque de expeditione nova in communem hostem christiani nominis suscepta intelleximus. Quemadmodum igitur id, quod feliciter gestum est, pro eo ac hoc ipsum summopere ad nos ex arcissimae nostrae coniunctionis ratione pertinere arbitramur, Serenitati Vestrae totique illi inclito Regno ad communem totius reipublicae christianae salutem maiusve decus suum et suorum quam optime evenire cupimus, ita optandum sane erat eiusdem reipublicae christianae statum regumque ac principum inter se contentionem esse, ut inde Serenitas Vestra ad fortia coepta aliquid auxilia sperare posset, nunc vero cum delictis communibus absque dubio ita promerentibus aliter se res habeat, quod possumus ex animo vovemus, ut contra illum etiam hostem iis rerum successibus Serenitas Vestra utatur, quibus respublica christiana in illam partem perpetuo sui ac Poloni nominis tenore in posterum firmetur Vestraeque Serenitati ac toti illi bellicosae nationi immortalis in omne consequens aevum gloria pareatur. Cui de caetero pro communicatione nobis facta gratias agentes omnia avunculi et patris amantissimi officia benevole deferimus. Datum Viennae 12 Iulii anno 1634.

¹ See no. 56.

No. 59

King Władysław IV to Emperor Ferdinand II

Warsaw, 24 July 1634

Władysław IV, King of Poland, requests that Emperor Ferdinand II help Krzysztof Suchodolski in his efforts to reclaim properties after the late Piotr Pierzciński.

Copies: BC Cracon, MS 129, p. 517; BPANPAU Cracon, MS 2256, fo. 405r–405v, the date of the letter is missing.

Contulimus iure caduco generoso Christophoro Suchodolski ob militaria ipsius servitia reipublicae sub felicibus duci parentis nostris auspiciis Livonica, Valachica et Moscovitica expeditione praeclare contestata bona omnia obitu cuiusdem Petri Pierzciński Regni nostri incolae fisco et dispositioni nostrae obnoxia, caeterum cum in partibus Silesiae nempe comitatu generosi comitis ab Obersdorff¹ ducatum Opoliensem et Raciboriensem generalis idem Pierzciński fato praeventus res mobiles illic reliquerit a nobisque donatarius supplex petierit, quo repetendis iis auctoritatem nostram regiam apud Caesaream Maiestatem Vestram accomodaremus, proinde meritis eius propensa voluntate faventes amanter a Maiestate Vestra postulamus generoso comiti ab Obersdorff iniungere velit, uti donatario nostro defuncti Pierzciński res easdem mobiles integre restituatur. Declarabit eo nomine Maiestas Vestra quantopere favent praeclare de republica meritis iuris simulve testatum faciet quo loco sit nostra apud eandem intercessio. Cui de caetero longaevam etc. Datum Varsaviae 24 Iulii 1634.